[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
16 сентября 2022г.                                                                                                № 803
О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 25.10.2017 № 974

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением администрации городского округа Вичуга от 19.09.2019 № 705 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Вичуга», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 25.10.2017 № 974 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры  городского округа Вичуга» следующие изменения:

       1.1. В приложении к постановлению администрации городского округа Вичуга от 25.10.2017 № 974:

       1.1.1. Строку «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1. «Паспорт муниципальной программы городского округа Вичуга «Развитие культуры городского округа Вичуга» изложить в новой редакции:

«

	Объемы ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2022 год – 68 118 399,84 руб.,

2023 год – 31 562 241,45 руб.,

2024 год – 31 294 939,33 руб.

в том числе:

- бюджет городского округа Вичуга:

2022 год – 42 709 755,84 руб.,

2023 год – 31 422 816,45 руб.,

2024 год – 31 157 310,33 руб.

- областной бюджет:

2022 год – 25 265 617,44 руб.;

2023 год – 9 759,75 руб.;

2024 год – 9 634,03 руб.

- федеральный бюджет:

2022 год – 143 026,56 руб.;

2023 год – 129 665,25 руб.;

2024 год – 127 994,97 руб.

                                                                                                                                    »
       1.1.2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение программы»  изложить в новой редакции:
                                        «4. Ресурсное обеспечение программы
                                                                                                                                                      (руб.)

	№
п/п
	Наименование мероприятия /
Источник ресурсного обеспечения
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1.
	Программа «Развитие культуры городского округа Вичуга», всего:
	68 118 399,84
	31 562 241,45
	31 294 939,33

	- бюджет городского округа Вичуга
	42 709 755,84
	31 422 816,45
	31 157 310,33

	- областной бюджет
	25 265 617,44
	9 759,75
	9 634,03

	- федеральный бюджет
	143 026,56
	129 665,25
	127 994,97

	1.1.
	Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха населения», в т.ч.:
	52 030 873,41
	23 075 481,71
	22 927 914,29

	- бюджет городского округа Вичуга
	31 515 386,13
	23 075 481,71
	22 927 914,29

	- областной бюджет
	20 515 487,28
	-
	-

	1.2.
	Подпрограмма «Библиотечно-информаци-онное обслуживание населения», в т.ч.:
	6 550 104,62
	3 071 112,92
	3 040 092,12

	- бюджет городского округа Вичуга
	3 696 312,62
	2 931 687,92
	2 902 463,12

	- областной бюджет
	2 710 765,44
	9 759,75
	9 634,03

	- федеральный бюджет
	143 026,56
	129 665,25
	127 994,97

	1.3.
	Подпрограмма «Музейно-выставочная деятельность», всего:
	5 725 537,16
	2 488 061,24
	2 466 261,44

	-бюджет городского округа Вичуга
	3 686 172,44
	2 488 061,24
	2 466 261,44

	-областной бюджет
	2 039 364,72
	-
	-

	1.4.
	Подпрограмма «Развитие архивного дела», всего:
	1 280 229,08
	1 033 935,03
	1 017 887,13

	- бюджет городского округа Вичуга
	1 280 229,08
	1 033 935,03
	1 017 887,13

	1.5.
	Подпрограмма «Обеспечение выполнения функций централизованной бухгалтерии Отдела культуры администрации городского округа Вичуга», всего:
	2 531 655,57

	1 893 650,55
	1 842 784,35

	- бюджет городского округа Вичуга
	2 531 655,57
	1 893 650,55
	1 842 784,35

	Итого, в т.ч.:
	68 118 399,84
	31 562 241,45
	31 294 939,33

	- бюджет городского округа Вичуга
	42 709 755,84
	31 422 816,45
	31 157 310,33

	- областной бюджет
	25 265 617,44
	9 759,75
	9 634,03

	- федеральный бюджет
	143 026,56
	129 665,25
	127 994,97

»

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие культуры городского округа Вичуга» «Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха населения»»:

         1.2.1. Строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2022 год – 52 030 873,41 руб.,

2023 год – 23 075 481,71 руб.,

2024 год – 22 927 914,29 руб., в том числе:

- бюджет городского округа Вичуга:

2022 год – 31 515 386,13 руб.,

2023 год – 23 075 481,71 руб.,

2024 год – 22 927 914,29 руб.

- областной бюджет:

2022 год – 20 515 487,28 руб.,

2023 год – 0,00 руб.,

2024 год – 0,00 руб.

  »

           1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение» изложить в новой  редакции:

«4. Ресурсное обеспечение
                                                                                                                                              (руб.)

	№
п/п
	Наименование мероприятия /
Источник ресурсного обеспечения
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1.

	Подпрограмма «Организация культур-ного досуга и отдыха населения», всего:
	52 030 873,41
	23 075 481,71
	22 927 914,29

	- бюджет городского округа Вичуга
	31 515 386,13
	23 075 481,71
	22 927 914,29

	- областной бюджет
	20 515 487,28
	-
	-

	  1.1.
	Основное мероприятие «Организация культурного досуга и отдыха населения», в т.ч.:
	41 472 309,96
	23 075 481,71
	22 927 914,29

	- бюджет городского округа Вичуга
	30 987 457,96
	23 075 481,71
	22 927 914,29

	- областной бюджет
	10 484 852,00
	-
	-

	1.1.1.
	Направление расходов «Организация культурного досуга и отдыха населения», в т.ч.:
	30 435 623,65
	23 075 481,71
	22 927 914,29

	- бюджет городского округа Вичуга
	30 435 623,65
	23 075 481,71
	22 927 914,29

	1.1.2.
	Направление расходов «Софинансиро-вание расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры  Ивановской области  до средней заработной платы  в Ивановской области», в т.ч.:
	10 484 852,00
	-
	-

	- областной бюджет
	10 484 852,00
	-
	-

	1.1.3.
	Направление расходов «Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры  Ивановской области  до средней заработной платы  в Ивановской области», в т.ч.:
	551 834,31
	-
	-

	- бюджет городского округа Вичуга
	551 834,31
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие «Создание и укрепление материально-технической базы учреждений культурно-досугового типа», в т.ч.:
	10 558 563,45
	-
	-

	- бюджет городского округа Вичуга
	527 928,17
	-
	-

	- областной бюджет
	10 030 635,28
	-
	-

	1.2.1.
	Направление расходов «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Ивановской области», в т.ч.:
	10 558 563,45
	-
	-

	- бюджет городского округа Вичуга
	527 928,17
	-
	-

	- областной бюджет
	10 030 635,28
	-
	-

  »

1.3. В приложении №2 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие культуры городского округа Вичуга» «Подпрограмма «Библиотечно-информационное обслуживание населения»»:
 1.3.1.Строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2022 год – 6 550 104,62 руб.,

2023 год – 3 071 112,92 руб.,

2024 год – 3 040 092,12 руб., в том числе:

- бюджет городского округа Вичуга:

2022 год – 3 696 312,62 руб.,

2023 год – 2 931 687,92 руб.,

2024 год – 2 902 463,12 руб.

- областной бюджет:

2022 год – 2 710 765,44 руб.,

2023 год – 9 759,75 руб.,

2024 год – 9 634,03 руб.

- федеральный бюджет:

2022 год – 143 026,56 руб.;

2023 год – 129 665,25 руб.;

2024 год – 127 994,97 руб.

                                                                                                                                    »

       1.3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой  редакции:

« 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

(руб.)

	№
п/п
	Наименование мероприятия /
Источник ресурсного обеспечения
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1.
	Подпрограмма «Библиотечно-информаци-онное обслуживание населения», всего:
	6 550 104,62
	3 071 112,92
	3 040 092,12

	- бюджет городского округа Вичуга
	3 696 312,62
	2 931 687,92
	2 902 463,12

	- областной бюджет
	2 710 765,44
	9 759,75
	9 634,03

	- федеральный бюджет
	143 026,56
	129 665,25
	127 994,97

	1.1.
	Основное мероприятие «Библиотечно-информационное обслуживание населения», в т.ч.:
	6 550 104,62
	3 071 112,92
	3 040 092,12

	- бюджет городского округа Вичуга
	3 696 312,62
	2 931 687,92
	2 902 463,12

	- областной бюджет
	2 710 765,44
	9 759,75
	9 634,03

	- федеральный бюджет
	143 026,56
	129 665,25
	127 994,97

	1.1.1.
	Направление расходов «Библиотечно-информационное обслуживание населения», в т.ч.:
	3 554 207,36

	2 931 687,92
	2 902 463,12

	- бюджет городского округа Вичуга
	3 554 207,36
	-
	-

	1.1.2.
	 Направление расходов «Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры  Ивановской области  до средней заработной платы  в Ивановской области», в т.ч.:
	2 700 000,00
	-
	-

	- областной бюджет
	2 700 000,00
	-
	-

	1.1.3.
	Направление расходов «Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры  Ивановской области  до средней заработной платы  в Ивановской области», в т.ч.:
	142 105,26
	-
	-

	- бюджет городского округа Вичуга
	142 105,26
	-
	-

	1.1.4.
	Направление расходов «Государственная поддержка отрасли культуры (Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований)», в.т.ч.:
	161 886,32
	146 763,16
	144 872,63

	- бюджет городского округа Вичуга
	8 094,32
	7 338,16
	7 243,63

	- областной бюджет
	10 765,44
	9 759,75
	9 634,03

	- федеральный бюджет
	143 026,56
	129 665,25
	127 994,97

  »
1.4. В приложении №3 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие культуры городского округа Вичуга» «Подпрограмма «Музейно-выставочная деятельность»»

         1.4.1.Строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем финансирования:

2022 год – 5 725 537,16 руб.,

2023 год – 2 488 061,24 руб.,

2024 год – 2 466 261,44 руб., в том числе:

- бюджет городского округа:

2022 год – 3 686 172,44 руб.,

2023 год – 2 488 061,24 руб.,

2024 год – 2 466 261,44 руб.

-областной бюджет:

2022 год – 2 039 364,72 руб.,

2023 год – 0,00 руб.,

2024 год – 0,00 руб.

»

        1.4.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой  редакции:

« 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
                                                                                                                                         (руб.)

	№
п/п
	Наименование мероприятия /
Источник ресурсного обеспечения
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1.
	Подпрограмма «Музейно-выставочная деятельность», всего:
	5 725 537,16
	2 488 061,24
	2 466 261,44

	-бюджет городского округа Вичуга
	3 686 172,44
	2 488 061,24
	2 466 261,44

	-областной бюджет
	2 039 364,72
	-
	-

	1.1.
	Основное мероприятие «Музейно-выставочная деятельность», в т.ч.:
	4 178 837,45
	2 488 061,24
	2 466 261,44

	-бюджет городского округа Вичуга
	3 608 737,45
	2 488 061,24
	2 466 261,44

	-областной бюджет
	570 000,00
	-
	-

	1.1.1.
	Направление расходов «Музейно-выставочная деятельность», в т.ч.:
	3 578 837,44
	2 488 061,24
	2 466 261,44

	-бюджет городского округа Вичуга
	3 578 837,44
	2 488 061,24
	2 466 261,44

	1.1.2.
	Направление расходов «Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам куль-туры муниципальных учреждений культуры  Ивановской области  до средней заработной платы  в Ивановской области», в т.ч.:
	570 000,00

	-
	-

	- областной бюджет
	570 000,00
	-
	-

	1.1.3.
	Направление расходов «Поэтапное доведение средней заработной платы работникам куль-туры муниципальных учреждений культуры  Ивановской области  до средней заработной платы  в Ивановской области», в т.ч.:
	30 000,01

	-бюджет городского округа Вичуга
	30 000,01
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие «Создание и укрепление материально-технической базы музейно-выставочной деятельности», в т.ч.:
	1 546 699,71
	-
	-

	-бюджет городского округа Вичуга
	77 334,99
	-
	-

	-областной бюджет
	1 469 364,72
	-
	-

	1.2.1.
	Направление расходов «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Ивановской области», в т.ч.:
	1 546 699,71
	-
	-

	-бюджет городского округа Вичуга
	77 334,99
	-
	-

	-областной бюджет
	1 469 364,72
	-
	-

»

1.5. В приложении №4 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие культуры городского округа Вичуга» «Подпрограмма «Развитие архивного дела»»

         1.5.1.Строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2022 год – 1 280 229,08 руб.;

2023 год – 1 033 935,03 руб.,

2024 год – 1 017 887,13 руб.,

в том числе:

- бюджет городского округа Вичуга:

2022 год – 1 280 229,08 руб.;

2023 год – 1 033 935,03 руб.,

2024 год – 1 017 887,13 руб.

»

        1.5.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой  редакции:

« 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

(руб.)

	№

п/п
	Наименование мероприятия /
Источник ресурсного обеспечения
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1.
	Подпрограмма «Развитие архивного дела», всего:
	1 280 229,08
	1 033 935,03
	1 017 887,13

	- бюджет городского округа Вичуга
	1 280 229,08
	1 033 935,03
	1 017 887,13

	1.1.
	Основное мероприятие «Формирование и развитие архивных фондов»

	- бюджет городского округа Вичуга
	1 280 229,08
	1 033 935,03
	1 017 887,13

	1.1.1.
	Направление расходов «Формирование и развитие архивных фондов»
	1 280 229,08
	1 033 935,03
	1 017 887,13

	- бюджет городского округа Вичуга
	1 280 229,08
	1 033 935,03
	1 017 887,13

»

1.6. В приложении №5 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Обеспечение выполнения функций централизованной бухгалтерии Отдела культуры администрации городского округа Вичуга»»

         1.6.1.Строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2022 год – 2 531 655,57 руб.,

2023 год – 1 893 650,55 руб.,

2024 год – 1 842 784,35 руб., в том числе:

- бюджет городского округа Вичуга:

2022 год – 2 531 655,57 руб.,

2023 год – 1 893 650,55 руб.,

2024 год – 1 842 784,35 руб.

»

        1.6.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой  редакции:

« 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

                                                                                                                              (руб.)

	№

п/п
	Наименование мероприятия /
Источник ресурсного обеспечения
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение выполнения функций централизованной бухгалтерии Отдела культуры администрации городского округа Вичуга», всего:
	2 531 655,57
	1 893 650,55
	1 842 784,35

	- бюджет городского округа Вичуга
	2 531 655,57
	1 893 650,55
	1 842 784,35

	1.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функций Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Отдела культуры администрации городского округа Вичуга»
	2 531 655,57
	1 893 650,55
	1 842 784,35

	- бюджет городского округа Вичуга
	2 531 655,57
	1 893 650,55
	1 842 784,35

	1.1.1.
	Направление расходов «Обеспечение выполнения функций Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Отдела культуры администрации городского округа Вичуга»
	2 531 655,57
	1 893 650,55
	1 842 784,35

	- бюджет городского округа Вичуга
	2 531 655,57
	1 893 650,55
	1 842 784,35

»

            2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Вичуга по социальным вопросам Виноградову И.А. и начальника отдела культуры администрации городского округа Вичуга Софронову А.А.

 Глава городского округа Вичуга

                                               П.Н. Плохов[image: image2.png]